
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 
 

Об аккредитации общественных 

наблюдателей при проведении 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного 

общего образования в Республике 

Мордовия в 2024 году  
 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным совместным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 232/551,  порядком аккредитации 

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, всероссийской 

олимпиады школьников и олимпиад школьников,  утвержденным 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 26 августа 

2022 г. № 924, п р и к а з ы в а ю: 

1. Аккредитовать общественных наблюдателей при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в Республике Мордовия в 2024 году согласно 

приложению. 



2. Заместителю начальника отдела общего образования 

Министерства образования Республики Мордовия О.А. Курцевой обеспечить 

выдачу удостоверений аккредитованным общественным наблюдателям. 

3. Директору ГБУ РМ «Центр оценки качества образования – 

«Перспектива» Л.А. Грунюшкиной поручить региональному центру 

обработки информации обеспечить внесение информации об общественных 

наблюдателях в региональную информационную систему проведения ГИА-9. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на Первого заместителя Министра Ю.В. Грызулину. 

 

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 
[SIGNERSTAMP1]  

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Курцева О.А., 39-18-42


